
A lma ishte një prift i mbretit të lig Noe. Ai dëgjoi profetin Abinadi të jepte mësim për urdhërimet. Alma 
e dinte se duhet të ndryshonte jetën e vet dhe të ndiqte Perëndinë në vend që të bënte gjëra të liga. 

Ai e shkroi atë që dha mësim Abinadi. Ai filloi t’ua mësonte të tjerëve ungjillin. Më vonë ai pati një familje 
dhe e quajti Alma njërin nga bijtë e tij.
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□  Mësoje përmendsh Mosian 18:9.

□  Shkruaje ose vizatoje diçka që tha  
profeti në konferencën e përgjithshme.

□  Zgjidh një mënyrë se si mund të  
ndryshosh për mirë. Përpiqu ta 
bësh atë këtë muaj.

□  Unë e sfidoj veten që të . . .

Unë po luaja si portier 
dhe po ia dilja mirë. Më 
pas u kujtova që duhej 
të pendohesha ngaqë 
thashë diçka të keqe 
dje. Duhej ta bëja atë, 
por isha në mes të lojës. 

Atëherë m’u kujtua diçka. Ti mund të lutesh 
kudo ku ke nevojë! Pasi u luta, u ndjeva 
mirë që u pendova.
Pitër G., 8 vjeç, Juta, SHBA

Unë Mund të Pendohem!

A L M A

Alma u Pendua

Prite, palose dhe mbaje këtë letër sfide.

Dejmën B., 8 vjeç, Juta, SHBA


